Et hoc est, quod aiunt nostri D.D. Statuta pœnalia compre-
 hendere etiam forenses, delinquentes in loco statuti. Iul. Clarus, lib.
 5. sent. § vlt. quest. 85. num. 2. Et, Ius municipale, puniens homici-
 dam; eo ipso quoque punire mandantem; siue sit conceptum in
 rem, siue in personam. Cyn. in l. non dubium. C. de Legib. Ias. in l. si is
 qui pro emptore. 15. num. 362. ff. de Vsurp. & vsuc. Quidquid dicat Iul. Cla-
 rus. 5. sent. § fin. quest. 89. § 1. Caver. in prax. crimin. mibi. fol. 144. & seq.

Præterea, Forum sortiri, & statutis ligari paria sunt; Boer. dec. is.
 13. num. 14. Sed mandans homicidium fieri, sortitur forum ratione
 delicti, ibi, vbi mandatarius deliquit; c. vlt. ext. de For. comp. & in
 probatione secundæ Conclusionis latius deduximus; Ergo etiam statutis
 pœnabilibus illius loci obligatur. Seraphin. de Priuileg. Iuram. priuileg. 4.
 num. 159. ibi, Quia forenses in his qua sapiunt delictum, &c.

COROLLARIUM III.

Laicus, qui in necem hominis, operam suam
 Clerico accommodauit: nequicquam cum
 eo, vt conforte sceleris, ad tribunal Ecclesi-
 asticum remitti postulat.

FVNDVS & fundamentum Corollarii est, illa notissima Iuris Re-
 gula, quæ causas clericorum, Iudici Ecclesiastico; causas laico-
 rum iudici laico committit. c. at si clerici. 4. c. clerici. 8. c. cum non ab
 homine. 10. de Iudic. c. 2. c. si clericus. 5. c. si diligenti. 12. de For. comp. c.
 saculares. 2. eod. tit. lib. 6. c. 1. c. nullus iudicum. c. clericum. c. continua.
 & rota ferè 11. quest. 1. c. futuram. § idem verò presidens. 12. quest. 1.

HVC ACCEDIT, quod, (vt in probatione primæ Conclusionis
 diximus) dum plures simul delinquant, omnes in solidum ad pœnā

F

obligan-

Couar.
 pract. quest.
 c. 34. Fach.
 lib. 9. c. 31. Re-
 bus; in Pro-
 am. Reg.
 Const. gl. 5.
 n. 107. & de
 Priuileg. Scho-
 last. priu.
 106. Me-
 nech. lib. 2.
 de Arb. iud.
 cas. 371. n. 13.
 Gomez 10.
 c. 10. n. 6.

obligantur; & non vnum delictum. Sed plura, numero distincta, commisisse censentur. *l. 1. C. de Cond. furt. l. 1. in fin. ff. Si is qui testam. lib. es. ius. & c. l. vulgaris. 21. § si duo plures fuit. ff. de Furt.* Ac proinde separatim etiam, apud proprios iudices conueniendi; & competentibus pœnis plecendi sunt. Societas enim criminum, non tam arctò vinculo coniungit delinquentes, vt priuilegium, & beneficium, vni ex correis concessum, ad alterius quoque personam extendi debeat. Vnde Vlpianus ait: Eum qui filio, vel seruo, vel vxori, opem fert furtum facientibus, furti teneri, quamuis ipsi actione furti non conueniantur. *tex. l. qui seruo. 36. § 1. ff. de Furt. Idem habetur. in l. si quis vxori. 52. § 1. ff. eod. § hi qui parentum. 12. Instir. de Obligat. qua ex del. nasc. Facit tex. in l. minoribus. 6. C. de his quib. vt indig. Vbi sententia lata, quo ad appellantem suspenditur; quo ad eos verò, qui non appellarunt, executioni mandatur.*